Obec Vělopolí
Zastupitelstvo obce 

Zápis

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí,

konaného dne 4. listopadu 2014, od 17:00 hodin
Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17: 00 hodin dosavadní starostkou obce Latochovou Vladislavou (dále jako „předsedající“). Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 24.10.2014, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vělopolí zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 27.10.2014 do 5.11.2014. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Složení slibu členy zastupitelstva

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib, nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Vělopolí a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhla zvolit ověřovateli zápisu pana Humpolce Martina a Mgr. Kuchaře Martina a určuje zapisovatelkou sl. Niedobovou Moniku. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje ověřovateli zápisu pana Humpolce Martina a Mgr. Kuchaře Martina a zapisovatelkou sl. Niedobovou Moniku.    
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

2. Schválení programu

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zaslanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu předsedající navrhuje doplnit bod č. 4 týkající se zřízení finančního a kontrolního výboru o zřízení výboru pro národnostní menšiny včetně volby jejího předsedy a členů. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

3) Volba starosty a místostarosty

                                          a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako    

                                              dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích)

                         
       b) určení způsobu volby starosty a místostarosty


c) volba starosty


d) volba místostarosty

                          4) Zřízení finančního a kontrolního výboru a výboru pro národnostní menšiny


a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru a výboru pro 

                  národnostní menšiny


b) volba předsedy finančního výboru



c) volba předsedy kontrolního výboru



d) volba členů finančního výboru



e) volba členů kontrolního výboru



f) volba předsedy výboru pro národnostní menšiny



g) volba členů výboru pro národnostní menšiny

               
5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů

                                 zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích)

                            6) Rozpočtové opatření č. 5


7) Diskuze

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

3. Volba starosty a místostarosty

a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění: 
Předsedající dále navrhla, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněna ve smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vělopolí v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 3a) bylo schváleno.

b) určení způsobu volby starosty a místostarosty: 

Předsedající konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty postupem uvedeným předsedající.

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 3b) bylo schváleno.

Předsedající dále upozornila, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

c) Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány následující návrhy: Místostarosta obce navrhl zvolit do funkce starosty paní Latochovou Vladislavu. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ing. Stebel Aleš byl vyzván k podání protinávrhu, žádný protinávrh nepodal.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vělopolí volí starostkou obce paní Latochovou Vladislavu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 1 (Ing. Stebel Aleš), zdrželi se 0.
Usnesení č. 3c) bylo schváleno.
Po zvolení starostky pokračovala starostka ve vedení zasedání (dále vedena jako „předsedající“).
d) Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány následující návrhy: starostka obce paní Latochová Vladislava navrhla zvolit do funkce místostarosty Ing. Kaczmarczyka Pavla. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vělopolí volí místostarostou Ing. Kaczmarczyka Pavla.
Výsledek hlasování: pro 3, proti 1 (Ing. Stebel Aleš), zdrželi se 1 (Ing. Kaczmarczyk Pavel).
Usnesení č.3d) bylo schváleno.
Bod 4 - Zřízení finančního výboru, kontrolního výboru a výboru pro národnostní menšiny
a) Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:

Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, a výbor pro národnostní menšiny, přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vělopolí zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor a výbor pro národnostní menšiny. Všechny výbory budou tříčlenné.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 4a) bylo schváleno.

b) Volba předsedy finančního výboru:

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva pan Landecký Petr navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru pana Petra Guznara, Ing. Stebel Aleš navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru sebe. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné další stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vělopolí volí předsedou finančního výboru pana Guznara Petra. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 1 (Ing. Stebel Aleš), zdržel se 1 (Guznar Petr).
Usnesení č. 4b) bylo schváleno.

c) Volba předsedy kontrolního výboru:

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva pan Guznar Petr navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru pana Landeckého Petra. Pan Kriho Jozef navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. Stebela Aleše. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vělopolí volí předsedou kontrolního výboru pana Landeckého Petra.
Výsledek hlasování: pro 3, proti 1 (Ing. Stebel Aleš), zdržel se 1 (Landecký Petr).
Usnesení č. 4c) bylo schváleno.

d) Volba členů finančního výboru:

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Byly podány následující návrhy: starostka obce navrhla zvolit členem finančního výboru Ing. Sikoru Ondřeje, pan Noga Dalibor navrhuje Ing. Krihu Jozefa a pan Guznar Petr navrhuje pana Molina Zb.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vělopolí volí člena finančního výboru Ing. Sikoru Ondřeje.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 (Ing. Stebel Aleš).
Zastupitelstvo obce Vělopolí volí člena finančního výboru Ing. Krihu Jozefa.

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 4d) bylo schváleno.

e) Volba členů  kontrolního výboru:

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: starostka obce navrhla zvolit členem kontrolního výboru pana Grohmanna Tomáše a pan Landecký Petr navrhl Mgr. Sabelu Tomáše.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vělopolí volí člena kontrolního výboru pana Grohmanna Tomáše

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 (Ing. Stebel Aleš).

Zastupitelstvo obce Vělopolí volí člena kontrolního výboru Mgr. Sabelu Tomáše

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 4e) bylo schváleno.

f) Volba předsedy výboru pro národnostní menšiny:

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy výboru pro národnostní menšiny. Byly podány následující návrhy: místostarosta obce navrhl zvolit do funkce předsedy výboru pro národnostní menšiny paní Latochovou Vladislavu. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vělopolí volí předsedou výboru pro národnostní menšiny paní Latochovou Vladislavu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 (Ing. Stebel Aleš).
Usnesení č. 4f) bylo schváleno.
g) Volba členů výboru pro národnostní menšiny:

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy výboru pro národnostní menšiny. Byly podány následující návrhy: starostka obce navrhla zvolit členy výboru pro národnostní menšiny Mgr. Krzywonie Seweryna a Mgr. Rusnokovou Krystynu.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vělopolí volí člena výboru pro národnostní menšiny pana Mgr. Krzywonie Seweryna.

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 (Ing. Stebel Aleš).

Zastupitelstvo obce Vělopolí volí člena výboru pro národnostní menšiny Mgr. Rusnokovou Krystynu.

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 4g) bylo schváleno.
Bod 5 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši dle přílohy č. 3 a to ode dne 5. 11. 2014.  Předsedající navrhla též měsíční odměnu dle přílohy č. 3 za výkon funkce místostarosty obce ve stejné výši, která náleží předsedům výborů. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vělopolí v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví  odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve stejné výši jako předsedovi výboru a bude vyplácena měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 5. 11. 2014.

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Bod 6 – Rozpočtové opatření č. 5

Předsedající předložila ke schválení Rozpočtové opatření č. 5 (příloha č. 4), které bylo zastupiteli schváleno.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Rozpočtové opatření č. 5 dle přílohy č. 4.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Bod 7 – Diskuze
Po ukončení hlavní části programu následovala asi půlhodinová diskuze. Byl pořízen audio záznam a do zápisu jsou uvedeny podstatné dotazy.

Noga D. vznesl dotaz na volební program SNK 1.

Starostka sděluje, že v rámci možností se budou realizovat požadavky občanů.

Ing. Stebel uvedl, že nebyly využity dotační příležitosti. 

V dalším průběhu bylo diskutováno hlavně k projektu Zpevněná plocha za obecním úřadem. 

Ing. Stebel řekl, že veřejná zakázka byla zmanipulována v tzv. systému křoví a nemíní tady tuto věc krýt. 

Ing. Kaczmarczyk odpověděl, že výběrové řízení bylo zrušeno a nové zastupitelstvo se k tomu může vrátit a znovu projednat. 

Ing. Kriho vznesl dotaz na smysl parkoviště za obecním úřadem. 

Ing. Kaczmarczyk, Latochová: Při akcích na obecním úřadě je nedostatek parkovacích míst. Plochu bude možno také využít jako zázemí pro venkovní posezení. 
Starostka obce: Obec Vělopolí nevlastní žádné pozemky (mimo místní parčík) pro realizaci staveb.

Dále byly nastíněny záměry týkající se nové autobusové čekárny Janík, pokračování oprav břehů kolem cesty na Třanovice a dalších úprav parčíku. 

Ing. Kaczmarczyk připomněl, co se v minulosti v obci realizovalo.

Landecký Petr: k veřejné zakázce zdůraznil, že nic neorganizoval, ani firmu Stavorenol nedotáhl. Reagoval tak na dřívější nařčení Ing. Stebela, který tvrdil, že má na tuto věc spoustu důkazů a svědeckých výpovědí, aby je doložil.
Noga D.: požaduje rozšířit veřejné osvětlení směrem na Třanovice.

Následovala diskuze k využití parčíku.
Ing. Kaczmarczyk k vyjádření, že se jedná o mrtvé Vělopolí připomněl, že jsou tady lidé, kteří obci věnovali hodně času i peněz a nemůže se ztotožnit s tím, že se tu nic nedělo. 

Mgr. Kuchař měl dotazy k rozpočtovému opatření, které byly zodpovězeny. 

Grohmann T. vyjádřil svůj názor na práci členů zastupitelstva a vyzval Ing. Stebela, aby ukázal své schopnosti, kde je schopen získat peníze a v jakých projektech.
…………………………………………………………………………………………………... Během vyhotovování zápisu došel obecnímu úřadu dne 5.11.2014 email p. Stebela Aleše tohoto znění: Na základě diskuze  iniciované zastupitelem Ing. Alešem Stebelem ohledně výběrového řízení na zhotovitele "Zpevněné plochy za OÚ Vělopolí" bylo dosaženo shody na tom,  že bude provedena úprava  projektové dokumentace včetně rozpočtu a výkazu výměr a uskuteční se nové výběrové řízení zhotovitele. Poznámka: tato výše uvedena věta nezazněla na ustavujícím zasedání dne 4.11.2014 (viz audio záznam) a byla do tohoto zápisu uvedena na výslovné přání Ing. Stebela A.

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 18:03 hodin.
Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce

3) Výpočet odměn neuvolněným členům zastupitelstva
4) Rozpočtové opatření č. 5

Zápis byl vyhotoven dne: 13.11.2014
Zapisovatel: Niedobová Monika
Ověřovatelé: pan Humpolec Martin,dne 


 ...........................................

          
Mgr. Kuchař Martin, dne 


 ...........................................

Starostka obce: Latochová Vladislava, dne


 ...........................................

